12:00:00a
12:00:00a
12:11:14a
12:34:14a
12:54:20a
01:00:00a
01:00:00a
01:37:52a
01:56:43a
02:00:00a
02:00:00a
02:08:31a
02:45:37a
02:55:27a
03:00:00a
03:00:00a
03:13:00a
03:39:42a
03:55:04a
04:00:00a
04:00:00a
04:24:09a
04:49:05a
04:54:57a
05:00:00a
05:00:00a
05:06:38a
05:28:36a
05:50:56a
05:53:56a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:18:12a
06:42:35a
06:53:29a
07:00:00a
07:00:00a
07:14:56a
07:37:33a
07:54:31a
08:00:00a
08:00:00a
08:07:28a
08:20:23a
08:37:06a
08:52:01a
09:00:00a
09:00:00a
09:10:36a
09:20:22a
09:43:10a
09:53:38a
10:00:00a
10:00:00a
10:10:14a
10:20:23a
10:47:32a
11:00:00a
11:00:00a
11:14:04a

00:00
11:14
23:00:00
20:06
00:50
00:00
13:52
18:51:00
00:50
00:00
08:31
13:06
9:50:00
00:50
00:00
13:00
02:42
15:22:00
00:50
00:00
00:09
24:56:00
05:52
00:50
00:00
6:38:00
21:58
22:20
03:00
00:50
00:00
10:00
08:12
00:23
10:54
00:50
00:00
14:56
22:37
16:58
00:50
00:00
07:28
12:55
16:43
14:55
00:50
0:00:00
10:36
09:46
22:48:00
10:28
00:50
0:00:00
10:14
10:09
03:09
00:50
00:00
14:04
02:19

jueves, 7 de diciembre de 2017 12A
Suite no0.20 en Re May. p/clavecin
Quinteto p/guitarra y cuerd. op 143
Responsorio, hossana y fuga op.67
Identificacién estacion

jueves, 7 de diciembre de 2017 1AM
Stabat Mater

Italia, rapsodia para org. (1909)
Identificacion estacion

jueves, 7 de diciembre de 2017 2AM

La musica de las esferas, vals 0p.235
Semyon Kotko, suite sinfonica op.81 bis
Sonata p/ oboe y bajo cont. RV.59 en La May.
Identificacion estacion

jueves, 7 de diciembre de 2017 3AM

Concierto Grosso op.5 no.6 en sol men. "Concierto de navidad"

Octeto p/alientos y cuerdas

Los comediantes, suite op.26
Identificacion estacion

jueves, 7 de diciembre de 2017 4AM
Concierto p/flauta y orq.

*Trio romantico (1911)

Luces bellas (del op.8)

Identificacion estacion

jueves, 7 de diciembre de 2017 5AM
Ballade

Suite coral s/temas de "Rey de Reyes" (arr. Daniel Robbins)
Sinfonia no.53 "La Imperial" Re May.
+ HIMNO NACIONAL +
Identificacion estacion

jueves, 7 de diciembre de 2017 6AM
~PROGRAMA RTC~

Aires gitanos (transc p/ guitarra)

Concierto p/violin y org. op.3 no.12 "El laberinto arménico”, en

*Serenata p. cuerdas en mi menor Op.20
Identificacion estacion

jueves, 7 de diciembre de 2017 7AM
Sinfonia p/cuerdas, timbales y cornos
Sonata en Si May. op.9 p/ piano

El manantial, suite no.3 del ballet
Identificacion estacion

jueves, 7 de diciembre de 2017 8AM
\Variaciones s/un tema de Rossini
Concierto p/4 partes de violas H.545
*Pelleas y Melisanda op.80, suite
Concierto p/clavecin y cuerdas en Do May.
Identificacion estacion

jueves, 7 de diciembre de 2017 9AM
Partita Il p/2 violini piccoli y bajo continuo en si men.
Obertura p/inst. de aliento op.24

Sinfonia en re menor

Concierto p/trombén contralto y org.
Identificacion estacion

jueves, 7 de diciembre de 2017 10A
Concierto p/cello y org. RV.401 en do men.
Sinfonia n0.23 K.181/162b Re May
*Humoresca op.20 p/ piano

Identificacion estacion

jueves, 7 de diciembre de 2017 11A
*Cavatina, suite p/guitarra

*Cuarteto en sol men. op.10

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
JUEVES 07 DE DICIEMBRE 2017

NO - Nocturno
Johann Jakob Froberger (1616-1667)

Mario Castelnuovo-Tedesco (1895-1968)

Arnold Rosner (1945-)

NO - Nocturno
Giovanni Battista Pergolesi (1710-1736)
Alfredo Casella (1883-1947)

NO - Nocturno

Josef Strauss (1827-1870)
Sergei Prokofiev (1891-1953)
Nicolas Chédeville (1705-1782)

NO - Nocturno

Giovanni Battista Sammartini (1700-1775)

Paul Hindemith (1895-1963)
Dimitry Kabalevsky (1904-1987)

NO - Nocturno

Jean Francaix (1912-1997)
Manuel M. Ponce (1882-1948)
Barbara Strozzi (1619-16647?)

NO - Nocturno

Albert Périlhou

Miklos Rozsa (1907-1995)

Franz Joseph Haydn (1732-1809)

MA - Mafianas

Pablo de Sarasate (1844-1908)
Pietro Antonio Locatelli (1695-1764)
Edward Elgar (1857-1934)

MA - Mafianas

Christoph Graupner (1683-1760)
Sergei Bortkiewicz (1877-1952)
Leo Delibes (1836-1891)

MA - Mafianas

Frederic Chopin (1810-1849)
Marc-Antoine Charpentier (1643-1704)
Gabriel Fauré (1845-1924)

Jiri Antonin Benda (1722-1795)

MA - Mafianas

Heinrich Ignaz Franz von Biber (1644-
Felix Mendelssohn (1809-1847)

Juan Criséstomo Arriaga (1806-1826)
Georg Chistoph Wagenseil (1715-1777)

MA - Mafianas

Antonio Vivaldi (1678-1741)

Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)
Robert Schumann (1810-1856)

MA - Mafianas
Alexandre Tansman (1897-1986)
Claude Debussy (1862-1918)

David Amos

Nikolaus Harnoncourt
Silvano Frontalini

Willi Boskovsky
Neeme Jéarvi
(antes atrib. a Vivaldi)

Bernard Labadie

Vasily Jelvakov

Philippe Auguin

Erich Kunzel
Adam Fischer

Andrew Litton
Nicholas Kraemer
Thomas Furi

Alexander Peter

Andrew Mogrelia

Charles Medlam
Yan Pascal Tortelier

Claudio Abbado
Charles Mackerras
Jean-Marie Auberson

Ton Koopman
Neville Marriner

Miemb. del Quint. Chigiano
Filarmonia

Concentus Musicus de Viena
Nacional Moldava

Filarménica de Viena
Nacional escocesa

Los violines del rey
Solistas del festival Marlboro
Sinfénica de Moscu

Sinfénica de Helsingborg
Trio México
Ensamble Sephira de Stuttgart

Cincinnati Pops
Austrohlngara Haydn

London Mozart Players
The Raglan Baroque Players
Camerata Berna

Fil. de camara Dresde

Sinfénica Radio Eslovaca

London Baroque
Orquesta Ulster
Ars rediviva de Praga

Musica Antiqua Koln
Sinfénica de Londres
Cémara Escocesa

Cémara de Lausana

Barroca de Amsterdam
Academia St. Martin-in-the-fields

Cuarteto Juilliard

Christophe Rousset-clavecin
Andrés Segovia-guitarra

Eva Mei-soprano/Marjana Lipovsek-alto.

Paul Goodwin-oboe; Susan Sheppard-cello; John Toll-clav.; Nigel North-archilatd

Manuela Wiesler-flauta

Rosina Sonnenschmidt-soprano

Susan Hoeppner: Flauta, Lydia Wong: Piano
Coro del tabernaculo Mormén

Nicola Hall-guitarra
Elizabeth Wallfisch-violin

Alexander Peter-timbales
Stephen Coombs-piano

Marc Grauwels-flauta; Catherine Michel-arpa

Josef Hala-clavecin

Branimir Slokar-trombén

Yo-Yo Ma-cello

Alicia de Larrocha-piano

Andrés Segovia-guitarra



11:40:23a
11:48:30a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:14:42p
12:21:50p
12:45:47p
12:53:52p
01:00:00p
01:00:00p
01:14:29p
01:40:25p
01:54:26p
02:00:00p
02:00:00p
02:05:00p
02:16:26p
02:42:01p
02:49:36p
02:54:11p
03:00:00p
03:00:00p
03:07:14p
03:36:53p
03:54:27p
04:00:00p
04:00:00p
04:14:09p
04:23:47p
04:42:36p
04:54:01p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:16:18p
05:39:38p
05:54:46p
06:00:00p
06:00:00p
06:09:41p
06:39:22p
06:53:40p
07:00:00p
07:00:00p
07:60:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:30:00p
08:34:08p
08:49:32p
08:53:29p
09:00:00p
09:00:00p
09:54:00p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:76:29p
11:00:00p

08:07
00:50
0:00:00
03:00
11:42
7:08:00
23:57
08:05
00:50
0:00:00
14:29
01:56
14:01
00:50
00:00
05:00
11:26
01:35
07:35
04:35
0:50:00
00:00
07:14
05:39
17:34
0:50:00
00:00
14:09
9:38:00
18:49
11:25
0:50:00
00:00
03:00
13:18
23:20
15:08
00:50
00:00
09:41
05:41
14:18
0:50:00
00:00
12:00
00:50
00:00
30:00:00
04:08
15:24
03:57
0:50:00
00:00
06:00
00:50
00:00
03:00
00:00
01:29
00:50
00:00

Obert. El Rey Esteban op.117
Identificacién estacion

jueves, 7 de diciembre de 2017 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Fantasia "Beatrice di Tenda"

Concierto | p/clavecin y cuerdas

Suite de "La isla valiente"

*Una noche de mayo, obertura
Identificacion estacion

jueves, 7 de diciembre de 2017 1PM
Sonata op.23bis p/clarinete y piano
Espejos en la arena, conc. p/ cello y orq.
*Rapsodia p/contralto, coro masc. y org. op.53
Identificacion estacion

jueves, 7 de diciembre de 2017 2PM
CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)
Sonata op.8 (arr.para violin y arpa)
Mdsica de Mesa, seleccion

Los pretendientes, vals op.103

Marcha Turca op.55

Identificacion estacion

jueves, 7 de diciembre de 2017 3PM

Sonata en re men. para flauta dulce y bajo cont.

Concierto p/violin y org. no.7 op.38 en mi men.
Preludio de "Hutchen es la causa de todo"
Identificacion estacion

jueves, 7 de diciembre de 2017 4PM

Duetto en Mi May. Wq.84 (Postdam, 1749)
12 Valses y coda

Concierto p/violin y org. op.3 no.9 en Sol May.
Tierra amiga, de la op. "Zelmira"
Identificacion estacion

jueves, 7 de diciembre de 2017 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

Obertura romantica

Pieza de conc. p/piano y org. op.113

Stenka Razin,op.13 Poema Sinfénico
Identificacion estacion

jueves, 7 de diciembre de 2017 6PM
*QObertura carnaval op.92

*Serenata p/cuerdas op.6 en Mi Bem.May.
Fantasias liricas para viola y orquesta
Identificacion estacion

jueves, 7 de diciembre de 2017 7PM

BAJO CONTINUO (con Eunice Padilla)
Identificacion estacion

jueves, 7 de diciembre de 2017 8PM
ACENTOS

Lux aurumque

Quinteto c/piano (en un mov.)

Pena de amor (Antiguas danzas vienesas no.2)
Identificacion estacion

jueves, 7 de diciembre de 2017 9PM

VIVA LA OPERA (con Erik Zermefio)
Identificacion estacion

jueves, 7 de diciembre de 2017 10P

* CORTE INFORMATIVO *

ENCLAVE NOCTURNO

Sinfonia no.7 op.60 "Leningrado” en Do May.
Identificacion estacion

jueves, 7 de diciembre de 2017 11P

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
JUEVES 07 DE DICIEMBRE 2017

Ludwig van Beethoven (1770-1827)
PR - Programas

Giovanni Bottesini (1821-1889)
Alessandro Scarlatti (1660-1725)
Howard Hanson (1896-1981)

Nikolai Rimsky-Korsakov (1844-1908)

MA - Mafianas

Robert Casadesus (1899-1972)
Arturo Marquez (1950-)
Johannes Brahms (1833-1897)

ME - mediodia

Francois A. Boieldieu (1775-1834)
Georg Philipp Telemann (1681-1767)
Joseph Lanner (1801-1843)

Mihail Ippolitov-lvanov (1859-1935)

ME - mediodia

Benedetto Marcello (1686-1739)
Louis Spohr (1784-1859)
Siegfried Wagner (1869-1930)

ME - mediodia

Carl Philipp Emanuel Bach (1714-1788)
Johann Nepomuk Hummel (1778-1837)
Pietro Antonio Locatelli (1695-1764)
Gioacchino Rossini (1792-1868)

TA - Tardes

Arnold Bax (1883-1953)

Anton Rubinstein (1829-1894)
Alexander Glazunov (1865-1936)

TA - Tardes

Antonin Dvorak (1841-1904)

Josef Suk (1874-1935)

Norman Dello Joio (1913-2008)

TA - Tardes

PR - Programas

Eric Whitacre (1970-)
Eduard Tubin (1905-1982)
Fritz Kreisler (1875-1962)

PR - Programas

PR - Programas

Dimitri Shostakovich (1906-1975)

NO - Nocturno

Otto Klemperer

Ottavio Dantone
Erich Kunzel
Ernest Ansermet

Carlos Miguel Prieto
Robert Shaw

Jean-Francois Paillard

Choo Hoey

Libor Pesek
Werner Andreas Albert

Howard Shelley
Andrea Marcon
Riccardo Chailly

Bryden Thomson
Christoph von Dohnanyi
Neeme Jéarvi

James Conlon
Jiri Belohlavek
David Amos

Stephen Layton

Gyorgy Gyorivanyi-Rath

Paavo Berglund

Filarmonia

Academia Bizantina
Cincinnati Pops
De la Suiza Romanda

Orquesta de las Americas
Coro y Sinfénica de Atlanta

Céamara de Jean-Francois Paillard
Ensamble Viena
Sinfénica de Singapur

Capella Istropolitana
Fil. Estatal Renania-Palatinado

London Mozart Players
Orquesta Barroca Veneciana
Sinfénica de Milan Giuseppe Verdi

Filarménica de Londres
Sinf. radio Checoeslovaca
Nacional escocesa

Filarménica de Londres
Filarménica Checa
Sinfonia de la ciudad de Londrés

Polyphony
Cuarteto Tallin
Virtuosos Hungaros

Orquesta sinfénica Bournemouth

Thomas Martin-contrabajo; Anthony Halstead-piano

Ottavio Dantone-clavecin

Joan Enric Lluna-clarinete; Artur Pizarro-piano
Carlos Prieto - violonchelo
Marilyn Horne-mezzo-soprano

Josef Suk-violin; Dagmar Platilova-arpa

Hans Martin Linde-flauta/Kurt Rapf-6rgano
Takako Nishizaki-violin

Wilbert Hazelzet-flauta; Jaques Ogg-fortepiano

Giuliano Carmignola-violin
Juan Diego Flérez-tenor

Richard Nunn-piano
Joseph Banowetz-piano

Karen Elaine-viola

Love Derwinger-piano
Miklos Szenthelyi-violin



*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

JUEVES 07 DE DICIEMBRE 2017
11:00:00p 00:00 ENCLAVE NOCTURNO
11:00:00p 05:01 Cuarteto de cuerdas en la menor
11:29:01p 03:00 + HIMNO NACIONAL +
11:32:01p 00:50 Identificacion estacién

William Walton (1902-1983) Cuarteto Gabrieli



